



15.10.2020

Tarkastusjohtaja

---

## Tarkastusviraston lausunto kaupunkiympäristön toimialan vakuutusrahastohakemuksesta vahingonkorvausten takaisinsaantia koskien

HEL 2020-002639 T 03 01 00

Kaupunkiympäristön toimiala on esittänyt, että kaupungin vakuutusrahastosta korvataan OP Vakuutus Oy:lle liukastumisesta johtuvia korvauksia 95 375,70 euroa. Kaupungin on todettu olevan asiassa korvausvelvollinen yleisten töiden lautakunnan päätöksellä 11.6.2013 § 275. Vahingonkorvauksia on maksettu jo vuonna 2013, ja siihen on haettu korvausta vakuutusrahastosta samana vuonna. Tuolloin maksettiin koko haettu summa 89 566,86 €. Nyt haettava summa koostuu vuosina 2013–2020 maksetuista yksittäisistä korvauksista.

Vahingoittunut on liukastunut suojatiellä Sokoksen ja Postitalon välissä 10.2.2010 Helsingin keskustassa. Lämpötila oli vahinkopäivänä -10,2 °C ja 13,6 °C välillä. Kunnossapidon mukaan aluetta on hiekoitettu vahinkopäivänä kolme kertaa. Vilkas ajoneuvoliikenne kuitenkin siirtää hiekan pois, minkä vuoksi on mahdollista, että suojatie ei ollut tapahtumahetkellä jalankulun tarpeiden edellyttämässä kunnossa. Yleisten töiden lautakunta päätti hyväksyä vakuutusyhtiön takaisinsaantivaatimuksen sekä oikeuttaa maksamaan mahdollisia lisäkorvausvaatimuksia.

Vakuutusrahaston sääntöjen mukaan rahaston varoja voidaan käyttää kaupungin vastuulla olevan vahingon kattamiseen. Talousarvion noudattamisohjeiden mukaan vahinkokustannusten vähimmäisraja on poikkeuksia lukuun ottamatta 50 000 euroa. Korvaus maksetaan vain tämän vähimmäisrajan ylittävältä osuudelta. Kaupungin intranetissä olevan ohjeistuksen mukaan hakijan tulee liittää Ahjo-järjestelmään korvaushakemus, korvaus- tai hankintapäätös, tositteet maksuista ja muut mahdolliset liitteet. Kaupunkiympäristön toimiala on toimittanut hakemuksen lisäksi päätösluonnoksen, selvityksen korvaussummasta ja päätökset yksittäisistä maksetuista korvauksista. Päätös korvauksesta on tehty jo vuonna 2013.

Vakuutusyhtiölle korvataan takaisinsaantia julkisen taksan ja tapaturmavakuutuslain mukaisesti. Tämän vuoksi vakuutusyhtiön esittämät laskut eivät täsmää lopullisen korvauksen kanssa. Käytännössä kaupunki maksaa vakuutusyhtiölle takaisinsaantia julkisen terveydenhuollon kustannustason mukaan. Korvaukset ovat myös enintään sen suuruisia, mitä kaupunki olisi velvollinen maksamaan suoraan vahingonkäräjälle. Korvauksissa vakuutusyhtiölle sovelletaan myös terveyden-



15.10.2020

**Tarkastusjohtaja**

---

ja lääkehuollon asiakkaiden maksukattoja sekä tapaturmaeläkkeen takaisinsaantia 25 prosentin osuudella tapaturmavakuutuslaitosten liiton ohjesäännön mukaisesti. Aineiston perusteella käytäntö on kaupungin edun mukainen.

Tarkastusvirasto puoltaa kaupunkiympäristön toimialan hakemusta vahingonkorvausten takaisinsaantia koskien yli 50 000 euron ylittävältä osalta. Koko haetun summan poikkeukselliseen korvaamiseen tulee olla perusteet.

**Lisätiedot**

Petri Jäske, johtava tuloksellisuustarkastaja, puhelin: +358931043024  
petri.jaske(a)hel.fi

Timo Terävä  
tarkastusjohtaja